



G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA  
IE: 90445795-77  
CNPJ: 09.721.729/0001-21



A

Prefeitura Municipal de Milhã  
SETOR DE LICITAÇÃO

REF - PREGÃO ELETRÔNICO 002/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UND	MARCA	P UNIT	P TOTAL
7	BERÇO AQUECIDO Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possui giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possui bandeja para alojamento do filme radiográfico. Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Proclive; colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atóxico e autoclavável, com revestimento removível e antialérgico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epoxi ou similar, mobilidade através de rodízios com freios e para-choque. Display a LED LCD para inclinação de temperatura e potência desejada; memória para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação sevo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais inermittentes para visualização de no mínimo: falta de energia; falha de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no mínimo: bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro, alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante	1	UNID	OLIDEF-MATRIX R 2	R\$ 18.269,00	R\$ 18.269,00
23	DEFIBRILADOR, externo automático, autonomia da bateria 200 choques, auxílio crp, com dois pares de eletrodos	1	UNID	INSTRAMED - DEAION INSTRAMED DISPLAY LED + BATERIA NÃO RECARREGÁVEL + ELETRODO	R\$ 9.195,00	R\$ 9.195,00
24	DETECTOR FETAL tipo portátil tecnologia digital com display	1	UNID	MEDPEJ- DF-7001 D - Detector Fetal Portátil Display Digital com Bateria Comum 9 v.	R\$ 1.013,00	R\$ 1.013,00
25	ELETROCARDIOGRAFO, Acessórios 1 cabo de ecg, 12 canais, operação direto no console, com comunicação com computador e com computador,	1	UNID	Eletrocardiógrafo 12 Canais CardioCare 2000 - Bionet	R\$ 13.375,00	R\$ 13.375,00

RUA GARRINCHA DO MATO GROSSO, 440 - SETOR 1 - JD. VALE DAS PERÓBAS  
Cidade de Araporangá - PB - CEP: 56700-740



G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA  
 IE: 90445795-77  
 CNPJ: 09.721.729/0001-21



	impressão direta no equipamento, 12 canais					
38	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL, de mão com um sensor	3	UNID	MOBIL-PC66B	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00
	TOTAL DA PROPOSTA R\$ QUARENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS		UNID			R\$ 49.892,00

CONTA BANCÁRIA AG 0359-X C/C 42.692-X BANCO DO BRASIL  
 PRAZO DE ENTREGA - CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE PAGAMENTO - CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA - CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO - CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS - CONFORME EDITAL  
 DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS E LEIS QUE REGEM O PRESENTE EDITAL.  
 DECLARAMOS QUE NOSSA EMPRESA ESTÁ ENQUADRADA NO REGIME FISCAL DAS EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

ARAPONGAS PR 21 DE AGOSTO DE 2020

GDC DA SILVA COSTA LTDA  
 CNPJ 09.721.729/0001-21  
 RUA WILSON DAMASCENO CAVALARI DA SILVA COSTA  
 RD - 9.324-910-4-159-PR  
 CEP - 814-011-259-75  
 PROPRIETÁRIO

*(Handwritten signatures and initials)*



G D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA  
 IE: 90445795-77  
 CNPJ: 09.721.729/0001-21




ANEXO IV






DECLARAÇÃO

Declaramos que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do art. 70 da Constituição Federal de 1998 (Lei no 9.854/99)

ARAPONGAS, 21 DE AGOSTO DE 2020

  
 GDC DA SILVA COSTA EIRELI  
 CNPJ 09.721.729/0001-21  
 GUILHERME DELMÔNICO CESTARI DA SILVA COSTA  
 RG - 9.924.919-6 SSP-PR  
 CPF - 056.022.859-70  
 PROPRIETÁRIO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ - CE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020.07.30.26.PE-FMS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2020

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/FABRICANTE	MODELO	ORIGEM	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-CHI AC03	NACIONAL	1	R\$ 4.700,00	R\$ 4.700,00
10	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-BRN 1001	NACIONAL	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
11	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF B3T	NACIONAL	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
17	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	REF 27	NACIONAL	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
18	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF CCBR	NACIONAL	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
19	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-CH AC01/SM	NACIONAL	2	R\$ 1.640,00	R\$ 3.280,00
20	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF-CH AC01	NACIONAL	1	R\$ 5.200,00	R\$ 5.200,00
21	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF PPP AC	NACIONAL	1	R\$ 6.400,00	R\$ 6.400,00
22	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF CC 1	NACIONAL	3	R\$ 1.250,00	R\$ 3.750,00
30	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF E2D 1	NACIONAL	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00
37	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF L3T PP	NACIONAL	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
38	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	REF 63	NACIONAL	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
42	DESCRIÇÃO CONFORME ANEXO I	ALFRS	ALF PHDM	NACIONAL	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA							R\$ 34.350,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: Trinta e quatro mil trezentos e cinquenta reais

## ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO TÉCNICA
09	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES com cabeceira e peseira material em aço e ferro pintado com grades Laterais, rodízios, movimento de fawler, manivelas, com colchão <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
10	BERÇO PARA RECEM NASCIDO com rodízios cunha em acrílico estrutura em aço e ferro pintado <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
11	BIOMBO, confeccionado em aço/ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios <b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
17	CADEIRA FIXA, material de confecção: Aço/Ferro pintado; sem braços, sem regulagem, assento e encosto em polipropileno.



	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
18	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, Assento e encosto com estofado, Braçadeiras regulável
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
19	CAMA HOSPITALAR ADULTO (sem movimento Fawler) estrutura do leito aço ou ferro pintado com grades Laterais e colchão
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FALWLER MECANICA, com colchão hospitalar D28, com rodízios, confeccionado em aço ou ferro pintado, com 2 manivelas, com cabeceira e 1 peseira, com grades Laterais
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
21	CAMA PPP cama ppp manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções, perneiras e complemento de perneira removível. Com rodízios e com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretano, capacidade mínima de 120kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
22	CARRO DE CURATIVQS, Material aço inoxidável, com balde e bacia
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
30	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
37	LONGARINA assento/encosto em polipropileno com 03 lugares
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
38	MESA PARA COMPUTADOR, com 2 gavetas, material de confecção Madeira/MDP/MDF/Similar
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>
42	POLTRONA HOSPITALAR material de confecção em aço e ferro pintado assento e encosto estofado courvin capacidade 120kg reclinção com acionamento manual
	<b>GARANTIA: CONFORME EDITAL</b>

- 1) **Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.
- 2) **Dos Prazos de Entrega e de Execução dos Serviços:**  
Entrega única de todos os itens em até 15 (quinze) dias, a contar da expedição da Ordem de Compra.
- 3) **Do Prazo de Pagamento:**  
O pagamento será efetuado na entrega do objeto licitado, segundo as autorizações de fornecimento expedidas pela Prefeitura Municipal de Milhã.
- 4) **Garantia:** Declaramos que a garantia será prestada conforme edital.

- 5) **Declaramos que,** estamos de acordo com os termos do edital e seus Anexos e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos, estão incluídos todos os encargos previdenciários; fiscais (ICMS e outros); comerciais; trabalhistas; tributários; materiais; embalagens; fretes; seguros; tarifas; descarga; transporte; instalação; responsabilidade civil e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente sobre os produtos, objeto desta licitação.
- 6) Declaramos que a assistência técnica dos produtos ofertados será prestada no estado do Ceará.

Por ser expressão de verdade, firmamos o presente.

24 de agosto de 2020.



*[Handwritten signatures and initials]*